

اخبار کوتاه

تاکید ایران و مصر بر ضرورت مقابله با جنایات تل آویو

مسعود پزشکیان عصر دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ در ادامه دیدارهای خود در حاشیه نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی واتحادیه عرب در دوحه قطر، در دیدار آقای «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر، با ابراز خرسندی از این دیدار و نیز مراودات دیپلماتیک بر تعداد میان دو کشور اظهار داشت: ایران و مصر صاحب دو تمدن و تاریخ پرافتخار و درخشان هستند که گسترش همکاری‌های آنها می‌تواند به تأمین بیش از پیش منافع دو ملت و دیگر ملت‌های منطقه کمک کند. وی با ابراز امیدواری نسبت به برقراری هر چه سریع‌تر روابط رسمی دو کشور افزود: تقویت اتحاد و انسجام میان کشورهای اسلامی موثرترین راه برای مقابله با تکرار و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی است. رئیس جمهور مصر نیز در این دیدار با ابراز خوشحالی از دیدار با دکتر پزشکیان و روند رو به ارتقای روابط دو کشور تصریح کرد: ایران و مصر ظرفیت‌های خوبی برای تأمین منافع متقابل و نیز منافع دیگر ملت‌های منطقه دارند. عبدالفتاح السیسی همچنین بر ضرورت نزدیکی هر چه بیشتر کشورهای اسلامی به یکدیگر و اتخاذ موضع واحد عملی در برابر تشدید، تداوم و تکرار جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

تاکید اژه‌ای بر اجرای قوانین مرتبط با شهدا، جانبازان و ایثارگران

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، با حضور در بنیاد شهید و امور ایثارگران، با جمعی از خانواده‌های معظم شهدای دفاع مقدس ایثار ملت ایران در فضایی صمیمی دیدار کرد. رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در این دیدار، مقام همه شهدای ایران اسلامی از جمله شهدای جنگ تحمیلی اخیر را رفیع و منبع دانست و از خداوند متعال علو در جات این شهدا و حشر آنان با شهدای کربلا را مسئلت کرد. وی بر اجرایی شدن تمامی مفاد تفاهم‌نامه منتهقه میان قوه قضاییه و بنیاد شهید تأکید کرد و گفت: تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا کلیه ی مفاد تفاهم‌نامه منتهقه میان قوه قضاییه و بنیاد شهید، اجرایی شود و هر بند و مفادی از این تفاهم‌نامه که به مرحله اجرایی نر سیده‌است را به ما گوشزد کنید تا نسبت به عملیاتی‌شدنش، جهد به خرج دهیم. محسنی اژه‌ای بر اجرای بدون تنازل کلیه قوانین مرتبط با حوزه شهدا، جانبازان و ایثارگران، تأکید کرد و اظهار داشت: تأکید موکد ما آن است که کلیه قوانین مرتبط با حوزه شهدا، جانبازان و ایثارگران، باید به صورت کامل و جامع و بدون تنازل، اجرایی شوند؛ فلذا چنانچه قانونی در این زمینه وجود دارد که بر زمین مانده‌است را به ما منتقل کنید تا ما پیگیری‌های مقتضی را برای اجرایی‌شدنش به عمل آوریم.

تاکید دبیرکل اکو بر اهمیت راهبردی ایران در تجارت منطقه‌ای

دبیر کل اکو با بیان اینکه «موقعیت جغرافیایی خاص ایران، این کشور را به یک هاب تجاری و ترانزیتی تبدیل کرده»، گفت: سازمان اکو در حال تقویت شفافیت و اتحاد منطقه‌ای است. «اسد مجیدخان» دبیر کل سازمان همکاری‌های اقتصادی (اکو)، در دومین همایش ایران و اکو که دیروز سه‌شنبه و در مرکز مطالعات وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفت: بسیار مفتخرم که امروز در مراسم افتتاحیه این کنفرانس مهم-ایران و اکو حضور دارم. به‌نمایندگی از سازمان همکاری‌های اقتصادی، از وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دلیل برگزاری این رویداد مهم و از مؤسسه مطالعات سیاسی و بین‌المللی برای میزبانی از ما صمیمانه تشکر می‌کنم. وی با بیان اینکه اکو اکنون شامل ۱۰ کشور عضو با جمعیتی بیش از نیم میلیارد نفر و مساحتی حدود هشت میلیون کیلومتر مربع است، افزود: این منطقه از ظرفیت‌های عظیمی برخوردار است، اما همان‌طور که همگان می‌دانیم، دستاوردهای ما همیشه با این پتانسیل‌ها هم‌راستا نبوده و همچنان راه‌زادی برای تحقق آرزوهای مردم‌مان در پیش داریم.

ارتش رژیم صهیونیستی در پی تجاوزگری جدید علیه یمن

ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم دارد در راستای حملات تروریستی خود علیه یمن طی ساعات آینده، حمله متجاوزانه جدیدی را علیه بندر الحدیده انجام دهد. «یوآخی ادرعی» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در پیامی از تمام افراد حاضر در بندر الحدیده و کشتی‌هایی که در آنجا پهلو گرفته‌اند، خواست فورا این بندر را ترک کنند. طبق گزارش‌ها، ارتش این رژیم قصد دارد طی ساعات آتی حمله‌ای را علیه این بندر انجام دهد. به گزارش اسوتیک، طی دوره اخیر ارتش یمن بر موج حملات خود علیه اراضی اشغالی در واکنش به ادامه جنگ غزه افزوده است. در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی بارها حملاتی را علیه یمن انجام داده است اما مانع از حمایت آن‌ها از مردم غزه نشده است.

تاکید رویوبر تداوم حمایت امنیتی از قطر

وزیر امور خارجه آمریکا پس از حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به قطر، امروز در دوحه با امیر قطر دیدار کرده و گفت که طرفین بر «شراکت امنیتی دوجانبه» و تهدیدشان نسبت به منطقه‌ای «امن‌تر» تأکید کردند.

سفر کرده است، دیروز (سه‌شنبه) پس از دیدار با «شیخ تمیم-بن حمد آل ثانی» امیر قطر در دوحه در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ما شراکت امنیتی بادوام آمریکا-قطر و تعهد مشتر کمان نسبت به منطقه‌ای امن‌تر و با ثبات‌تر را دوباره مورد تأکید قرار دادیم.»

تمجید پزشکیان از همگرایی در برابر صهیونیست‌ها

مسعود پزشکیان در پایان نشست فوق‌العاده سران کشورهای اسلامی در قطر در گفت‌وویی با خبرنگاران، اظهار کرد: روند کنونی کشورهای اسلامی را بهم نزدیک می‌کند و اختلافاتی که تاکنون وجود داشته و تفرقه‌هایی که رژیم اسرئیل آگاهانه بین کشورهای اسلامی ایجاد می‌کردند، مشخص شده است. کشورهای اسلامی متوجه شدند که عامل اصلی خطر رژیم اسرئیل است در حالی که این رژیم اعلام می‌کرد ایران و حزب‌الله عامل خطر هستند. وی یادآور شد: سخنانی که از نتایهاو در رسانه‌ها منتشر شد که از رژیم اسرئیل بزرگ صحبت کرده است و عراق، سوریه، ترکیه و عربستان و کشورهای دیگری هم در این طرح قرار دارد. پزشکیان با تأکید بر اینکه بر گزاری نشست قطر می‌تواند آغاز اقداماتی باشد که انسجام و تأمین امنیت منطقه و برقراری صلح را در پی داشته باشد، اظهار کرد: این روند می‌تواند ارتباطات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و علمی را هم در بین کشورهای اسلامی افزایش دهد و اختلافات مسلمانان نیز برطرف شود. روند اصلی نامنی و بی‌ثباتی در منطقه خود صهیونیست‌ها هستند نه کسی دیگر و این را همه دیدند.

عملیات جنون آمیز ارتش رژیم صهیونیستی برای تصرف کامل غزه آغاز شد

نسل‌کشی تمام عیار و سکوت رعب‌آور جهان



در داخل سرزمین‌های اشغالی، گروه‌های مقاومت فلسطینی از جمله حماس، جهاد اسلامی و جبهه خلق برای آزادی فلسطین، این عملیات را «جنایت جنگی» و «تلاش برای نابودی هویت فلسطینی» خوانده‌اند. سخنگوی حماس در واکنش به آغاز عملیات زمینی گفت: «رژیم اسرئیل با این اقدام، بار دیگر ثابت کرد که تنها زبان زور را می‌فهمد و هیچ ارزشی برای جان انسان‌ها قائل نیست.»

• اهداف پنهان رژیم اسرئیل و پیامدهای منطقه‌ای

تصمیم رژیم اسرئیل برای آغاز اشغال زمینی غزه را نمی‌توان صرفاً در چارچوب یک عملیات نظامی بررسی کرد؛ بلکه این اقدام حامل پیام‌های راهبردی و سیاسی عمیقی است که باید با دقت تحلیل شود. نخست، این عملیات در شرایطی آغاز شده که نتایهاو با بحران‌های داخلی گسترده‌ای مواجه است؛ از اعتراضات مردمی علیه اصلاحات قضایی گرفته تا فشارهای سیاسی ناشی از فساد مالی و ناآرامی دولت. در چنین فضایی، تشدید جنگ در غزه می‌تواند به عنوان ابزاری برای انحراف افکار عمومی و تقویت موقعیت سیاسی نتایهاو عمل کند. دوم، رژیم اسرئیل با این اقدام تلاش دارد معادلات امنیتی منطقه را به نفع خود تغییر دهد. در سال‌های اخیر، محور مقاومت در منطقه

تقویت شده و روابط ایران با کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی وارد فاز جدیدی شده است. رژیم اسرئیل با آغاز عملیات زمینی، در واقع در تلاش است تا این روند همگرایی اسلامی را مختل کرده و فضای منطقه را به سمت تقابل و بی‌ثباتی سوق دهد. سوم، این عملیات می‌تواند زمینه‌ساز ورود بازیگران جدید به میدان درگیری باشد. حزب‌الله لبنان، نیروهای مقاومت در سوریه و حتی گروه‌های مردمی در عراق و یمن، ممکن است در واکنش به اشغال غزه، اقدامات تلافی‌جویانه‌ای را آغاز کنند. این سناریو می‌تواند به گسترش دامنه جنگ و تبدیل آن به یک بحران منطقه‌ای تمام‌عیار منجر شود. چهارم، از منظر حقوق بین‌الملل، اشغال زمینی غزه نقض صریح کنوانسیون چهارم ژنو و منشور سازمان ملل متحد است. اگر جامعه جهانی نتواند در برابر این اقدام ایستادگی کند، اعتبار نهادهای بین‌المللی و اصول حقوق بشر به شدت آسیب خواهد دید.

• مقاومت، بحران انسانی یا بازتعریف نظم منطقه‌ای؟

با آغاز عملیات زمینی رژیم اسرئیل در نوار غزه، منطقه در برابر سه سناریوی محتمل قرار گرفته است. نخست: سناریوی مقاومت؛ بازگشت به نبرد فرسایشی؛ نخستین و محتمل‌ترین واکنش به اشغال زمینی، تشدید

ناترازی مدیریتی منجر به ناترازی آب و برق و گاز شده است



محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از ظهر دیروز سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ در اولین کارسوق حکمرانی داده‌محور که با شعار «تفکر نظام‌مند و یوایی سیستم‌ها» با حضور جمعی از دانش‌آموزان نخبه کشور در سالن همایش‌های شیخ فضل‌الله نوری مجلس برگزار شد، گفت: باید در کنار مسائلی که در حوزه مسائل علمی و مدیریتی به آن توجه کنیم، موضوعات مربوط به مسئولیت‌پذیری و اثرگذاری واقعی باید مورد نظر باشد. قالیباف با بیان اینکه ما کشوری هستیم که جمع انرژی فسیلی ما قریب به ۱۹ و نیم درصد نفت و گاز جهان را به خود اختصاص داده و در این زمینه در رتبه اول قرار داریم اما با مشکلات قطعی برق و گاز مواجه هستیم، عنوان کرد: این همان جایی است که ما تفکر سیستمی نداریم و حکمرانی داده‌ها را با بلد نیستیم یا نمی‌خواهیم و نمی‌توانیم از این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم. از نظر من ناترازی مدیریتی برای ما ناترازی آب و برق و گاز آورده است و تا آن را اصلاح نکنیم، این اصلاح نخواهد شد. قالیباف گفت: باور دارم که برای حل ناترازی‌های مدیریتی مجلس شورای اسلامی نقش کلیدی دارد و ما ریل‌گذاری هستیم.

مقاومت فلسطینیان است. گروه‌های مقاومت از جمله حماس، جهاد اسلامی و گردان‌های شهدای الاقصی، با بهره‌گیری از تونل‌های زیرزمینی، جنگ‌های شهری، و حملات موشکی، وارد فاز جدیدی از نبرد فرسایشی شده‌اند. طبق گزارش‌ها، تنها در ۴۸ ساعت نخست عملیات زمینی، بیش از ۲۵۰ موشک از غزه به شهر ک‌های صهیونیست‌نشین شلیک شده و ارتش رژیم اسرئیل با تلفات انسانی و روانی قابل توجهی مواجه شده است. رسانه‌های عبری اذعان کرده‌اند که برخی یگان‌های ارتش دچار فرسودی شدید شده‌اند و مواردی از نافرمانی، خودکشی و فرار از خدمت در میان نظامیان صهیونیست گزارش شده است. این وضعیت نشان می‌دهد که در خلاف تصور نتایهاو، اشغال زمینی نه تنها موجب فروپاشی مقاومت نشده، بلکه آن را به سطحی جدید از پایداری و واکنش رسانده است.

دوم: سناریوی بحران انسانی؛ فاجعه‌ای در مقیاس بین‌المللی: در سطح انسانی، غزه اکنون در آستانه یک فاجعه تمام‌عیار قرار دارد. سازمان یونسف هشدار داده که کودکان غزه در معرض بمباران مستقیم قرار دارند و از کالاهای اساسی، خدمات درمانی و آب آشامیدنی محروم‌اند. سازمان پزشکان بدون مرز نیز وضعیت را «جهنمی» توصیف کرده و اعلام کرده که از دوم مارس هیچ‌گونه امدادرسانی، دارو یا سوخت وارد غزه نشده است.

سوم: سناریوی بازتعریف نظم منطقه‌ای؛ همگرایی اسلامی در برابر اشغالگری: در سطح راهبردی، عملیات زمینی رژیم اسرئیل می‌تواند به نقطه عطفی در بازتعریف نظم منطقه‌ای تبدیل شود. هم‌زمان با تشدید تجاوزات، شاهد افزایش همگرایی میان کشورهای اسلامی هستیم. از مواضع صریح ایران و ترکیه گرفته تا هشدارهای عربستان سعودی و قطر، فضای دیپلماتیک منطقه به سمت تقابل با اشغالگری و حمایت از فلسطین در حال حرکت است. تحلیل‌گران معتقدند که رژیم اسرئیل با این اقدام، ناخواسته زمینه‌ساز نزدیکی بیشتر میان تهران و ریاض شده است؛ دو قدرتی که در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند اختلافات را کنار گذاشته و در برابر تهدیدات مشترک، از جمله تجاوزات رژیم اسرئیل، موضعی هماهنگ اتخاذ کنند. از سوی دیگر، احتمال ورود بازیگران غیردولتی مانند حزب‌الله لبنان، نیروهای مقاومت در سوریه و حتی اصرالله یمن به میدان درگیری، می‌تواند دامنه جنگ را فراتر از غزه گسترش دهد. انصارالله اخیراً تهدید کرده که در صورت ادامه تجاوزات، حملات موشکی به اراضی اشغالی را آغاز خواهد کرد.

علی لاریجانی در سومین سفر منطقه‌ای خود عازم عربستان شد

در سایه تهدید مشترک تل آویو؛ زمان نزدیکی دو قطب جهان اسلام فرارسید

▪ **فرارسیدن موعد نزدیکی امنیتی و دیپلماتیک ایران و عربستان**

تحولات اخیر در روابط ایران و عربستان سعودی نشان می‌دهد که دو قطب اصلی جهان اسلام، پس از سال‌ها تنش و رقابت، اکنون در آستانه ورود به مرحله‌ای تازه از تعاملات امنیتی و دیپلماتیک قرار گرفته‌اند. سفرهای متقابل مقامات بلندپایه دو کشور، لاریجانی پیش از سفر به ریاض، به بیروت و بغداد نیز رهبران جمهوری اسلامی ایران و راییزنی‌های فشرده وزرای خارجه در حاشیه نشست‌های منطقه‌ای، گویای اراده‌ای مشترک برای بازتعریف مناسبات دوجانبه است. این نزدیکی در شرایطی رخ می‌دهد که رژیم صهیونیستی با تشدید حملات نظامی در غزه و اقدام بی‌سابقه در هدف قرار دادن مقرر رهبران حماس در دوحه، عملاً امنیت کشورهای اسلامی را به چالش کشیده و خود را به عنوان تهدیدی مشترک برای جهان اسلام تثبیت کرده است. این تحرکت، نه تنها نقض آشکار حاکمیت ملی کشورهای منطقه محسوب می‌شود، بلکه نشان‌دهنده تلاش رژیم اسرئیل برای گسترش دامنه نفوذ و بی‌ثبات‌سازی منطقه‌ای است. در چنین شرایطی، همگرایی تهران و ریاض می‌تواند به عنوان پاسخی راهبردی به این تهدید مشترک تلقی شود.

▪ **از فرصت مجمع عمومی استفاده خواهیم کرد**

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوال خبرنگار ایسا درباره سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به نیویورک گفت: ما در سازمان ملل همواره حضور بسیار قوی داشتیم. در درجه اول، به خاطر استفاده از این تریبون بین‌المللی برای رساندن صدای مردم ایران به جامعه جهانی و دفاع از حقوق مردم ایران و تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص منطقه و در خصوص نظام بین‌الملل است.

است. حضور کشورهای عضو نشان‌دهنده توجه به شرایط منطقه‌ای است. تجاوزگری رژیم صهیونیستی برای همه کشورهای منطقه به حقیقتی مسلم تبدیل شده و تمرکز کنونی بر چگونگی مقابله با این تهدید است. عراقچی از شکل‌گیری اجماع منطقه‌ای در این زمینه ابراز خرسندی کرد و بر لزوم وحدت و همکاری کشورهای منطقه تأکید نمود.

▪ **موضوع اصلی مذاکرات، اراده طرف مقابل است**

اودر پاسخ به سؤالی درباره نقش قطر به عنوان میانجی در مذاکرات احتمالی با آمریکا گفت: کشورهای متعددی در منطقه تلاش می‌کنند نقش‌مثنی‌ایفا کنند، اما موضوع اصلی، اراده طرف مقابل

از پرتش‌ترین مقاطع خود در سال‌های اخیر قرار دارد. تشدید حملات ارتش رژیم اسرئیل به نوار غزه و اقدام بی‌سابقه در هدف قرار دادن مقرر رهبران حماس در دوحه، پایتخت قطر، نه تنها معادلات امنیتی منطقه را دستخوش تغییر کرده، بلکه موجب افزایش نگرانی‌ها درباره گسترش دامنه درگیری‌ها به سایر نقاط شده است. در چنین فضایی، سفر لاریجانی به عربستان سعودی را نمی‌توان صرفاً یک دیدار دیپلماتیک تلقی کرد؛ بلکه این سفر حامل پیام‌های چندلایه از سوی تهران است. از یک سو، ایران تلاش دارد با فعال‌سازی دیپلماسی منطقه‌ای، نقش خود را در مدیریت بحران‌های جاری تثبیت کند و از سوی دیگر، با نزدیک شدن به ریاض، زمینه‌سازی برای کاهش تنش‌های تاریخی میان دو قدرت بزرگ منطقه‌ای را دنبال می‌کند.

اهمیت این سفر زمانی دوچندان می‌شود که به سوابق روابط ایران و عربستان نگاهی بیندازیم. سال‌ها قطع روابط، رقابت‌های نیابتی در یمن، سوریه و لبنان، و اختلافات ایدئولوژیک، همواره مانعی جدی در مسیر تعامل

گروه سیاسی: وزیر خارجه ایران گفت کشورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند و فقط موضوع قطر مطرح نیست.

به گزارش «تجارت»، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه سفر «عالدبن سلمان» وزیر دفاع عربستان سعودی به تهران در فروردین ۱۴۰۴ انجام می‌شود. «علی باقری کنی» معاون بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی و «محمد علی بگ» دستیار خلیف فارس وزیر امور خارجه، لاریجانی را در این سفر همراهی می‌کنند. دیدار با مقامات عالی رتبه عربستان از جمله وزیر دفاع و همچنین رایزنی پیرامون «گسترش همکاری‌های اقتصادی» از جمله دستور کارهای این سفر است.

• ابعاد اهمیت سفر لاریجانی به عربستان در شرایط آتشوب خاورمیانه

سفر علی لاریجانی، رئیس شورای عالی امنیت ملی ایران، به ریاض در شرایطی انجام می‌شود که خاورمیانه در یکی

گروه سیاسی: وزیر خارجه ایران گفت کشورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند و فقط موضوع قطر مطرح نیست.

به گزارش «تجارت»، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز سه‌شنبه و در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اقتصادی (اکو) با خبرنگاران گفت: گو کرد و به موضوعات تقویت سازمان اکو، مسائل قفقاز، مقابله با رژیم صهیونیستی، مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا و حضور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت. عراقچی با اشاره به عضویت ۱۰ کشور در سازمان اکو، بر تقویت این سازمان تأکید کرد و گفت: «در حال تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله اکو